
سید ابراهیم رئیسی در مراسم تودیع و معارفه 
رئیس جدید قوه قضائیه گفت:  علیرغم شرایط 
کرونایی با همه توان شبانه‌روز تلاش کردیم و عزیزان 
کارنامه‌ای ارائه دادند که موجب اظهارنظر رهبر 
معظم انقلاب در روز هفتم تیر امسال شد و این سند 
افتخاری برای قوه قضائیه و همکاران عزیز است. من 
یقین دارم با مدیریت آقای محسنی و ابتکار عمل 
ایشان و همکاران خوبی که در قوه قضائیه داریم، 

گام‌های بلندی برداشته خواهد شد.
رئیس‌جمهور منتخب در ادامه تحول را یک 
ضرورت برای قوه قضائیه عنوان کرد و گفت: رهبر 
معظم انقلاب، شخصیت امام را به عنوان امام تحول 
تبیین کردند و فرمودند امام، امام تحول با این 
ویژگی‌ها است. دستگاه قضایی در بستر گام دوم نیاز 
به تحولی داشت و این تحول هم در سندی که تهیه 
شده دیده شده است  و ان‌شاءلله این سند هر سال 
ارتقا پیدا کند و به اینجایی که الان هست، بسنده 
نشود. رئیس جمهوری منتخب ادامه داد: ما همان 
ابتدا که کار را شروع کردیم، سندی که تقدیم رهبر 
معظم انقلاب کردیم با سند امروز متفاوت است. این 
سند ارتقا یافته‌ای است که خدمت همه عزیزان است. 
باز هم در تلاش‌های بعدی گام‌های بلندی برای ارتقاء 

بیشتر این سند برداشته خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: تلاش من در این مدت این 
بوده که تحقق موارد هشت‌گانه‌ای که رهبری در ابلاغ 
فرمودند را با همکاران عزیز دنبال کرده و تلاش کنیم 
آنچه که از وعده یا خواسته است به صورت سند 
درآید که پیش‌روی همه همکاران برای پیگیری و 
تحقق بماند و تلاش شد حرکت برنامه محور باشد 
و این حرکت همواره می‌تواند پایدار بوده و تداوم 

داشته باشد.
رئیس‌جمهوری منتخب توجه به سه موضوع 
کرامت مردم، ارباب رجوع و همکاران را سه نکته 

مهم در سال گذشته و سال جاری عنوان کرد و گفت: 
موضوع دیگر توجه به مبارزه با فساد به عنوان یک 
محور اصلی و توجه به حمایت از تولید بعنوان سخن 

سال بود.
رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به ویژگی‌های 
محسنی اژه‌ای گفت: ایشان اکنون در جایگاه رئیس 
قوه قضائیه حضور دارند، اما در بسیاری از پیشرفت‌ها 
نقش داشتند و همواره تلاششان این بوده که بی‌نام 
و نشان ظاهر شوند یعنی کارشان باشد اما اسم 

خودشان در بسیاری از جاها نباشد.
رئیسی یادآور شد: من در جاهای مختلف و 
نه مسئولیت فعلی از ۲۰ - ۲۵ سال قبل به یادم 
دارم که در پرونده‌ها و برخی از موارد ایشان خیلی 
از وقت‌ها نمی‌خواست نامی‌از ایشان باشد اما وقتی 
نگاه می‌کردید می‌دیدید که در بسیاری از کارها 
ایشان تلاش کرده است.وی گفت: ما در قوه قضائیه 
نیروهایی با این صف کم نداریم، کسانی که بسیار 
تلاش کردند و این به نام دستگاه قضایی ثبت شده 
اما نامی‌از خودشان در دستگاه‌ نیامده است. آنهایی 
که در جریان هستند این موضوع را می‌دانند اما واقعا 
سعی نکردند نام و نشان آنچنانی به نام آنها ثبت شود 
اما ما شاهد این اخلاص، گذشت و بزرگواری از ایشان 

و دوستان عزیزم بوده‌ایم.
رئیس‌جمهور منتخب ادامه داد: ما در این 
امیدی که رهبر معظم انقلاب به جامعه داده‌اند و 
بارها فرموده‌اند تردیدی نداریم. زمانی که در آستان 
قدس در تالار اماکن متبرکه بودم، جوانی در شرایط 
بسیار سختی خدمت آقا رسید و به رهبری گفت، 
آقا می‌بینید وضعیت چگونه است. ایشان نگاهی به 
آن جوان کرد و فرمودند آینده را بسیار درخشان 
می‌بینم. ایشان نقطه‌ای را می‌دیدند که خیلی‌ها 
نمی‌دیدند. ان‌شاءالله همکاری همه قوا، آحاد مردم 

و همه نخبگان موجب پیشرفت مسائل کشور شود.

رئیس قوه قضائیه با تاکید بر گسترش آزادی‌های 
مشروع در جامعه گفت: محور قوه قضائیه اجرای 
سند تحول است و این دوره، دوره تحول و تعالی 
است و باید همانگونه که انتظار مردم است با وحدت 
و یکپارچگی همه مسئولان، همکاری سه قوه، 
 نیروهای نظامی‌و انتظامی‌قدم‌های بلند و جهشی

 داشته باشیم.
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در مراسم تکریم و 
معارفه روسای قوه قضائیه گفت:‌ گسترش عدل و 
عدالت در همه ساحت‌ها، مبارزه قاطع تر و بدون 
تبعیض با فساد در همه عرصه‌ها ، توسعه فناوری 
برای خدمت بهتر و ارزان تر و در مواردی به صورت 
مجانی به مردم، استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
مردمی‌برای اقدامات پیش رو از جمله پیشگیری از 
وقوع جرم، کاهش ورودی پرونده‌ها به قوه قضائیه، 
صلح و سازش، ایجاد سازوکار گسترش آزادی‌های 

مشروع از جمله محورهای این تحولات خواهد بود.
وی با اشاره به گسترش آزادی‌های مشروع افزود:‌ 
در قانون اساسی و در ابلاغ معظم رهبری به موضوع 
گسترش آزادی‌های مشروع اشاره شده است و این 
موضوع سازو کاری می‌خواهد تا بتوانیم از آزادی‌های 
مشروع بیش از پیش دفاع کنیم زیرا اگر آزادی‌های 
مشروع تبلیغ شود و گسترش پیدا کند، خیلی از 

کارهای خلاف صورت نخواهد گرفت. 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به ضرورت بازنگری در 
قوانین و مقررات گفت: اکنون وجود ضابطان و قضات 
ضروری است اما باید نوع ارتباط این دو و کاری که 

مشترک انجام می‌دهند، بازنگری شود.
محسنی‌اژه‌ای اظهار داشت: بازنگری در نحوه 
سرویس‌دهی به مقامات امنیتی، انتظامی‌و اطلاعاتی 
برای ایجاد امنیت، آرامش به صورت گسترده برای 
همه اقشار جامعه و با هدف پیشگیری از نفوذ 
دشمنان و بدخواهان در لایه‌های مختلف نظام و 

ادارات و جلوگیری از تجسس و تفحص بی مورد و 
احیانا، ورود به حریم خصوصی از دیگر محورهایی 

است که در دوره جدید پیگیری می‌شود.
رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: توجه ویژه به 
خانواده بزرگ قوه قضائیه از دیگر محورهایی است 
که در دوره تحول پیگیری خواهد شد هرچند در 
سال‌های مختلف تلاش‌های وافری شده است و از 

روسای قبلی قوه قضائیه تشکر می‌کنم. 
وی ادامه داد: باید به خانواده قوه قضائیه توجه 
بسیاری شود تا مردم این خانواده بزرگ را بشناسند 
و صیانت کامل از قوه قضائیه صورت گیرد زیرا اگر 
در این قوه کوچکترین لکه‌ای وجود داشته باشد 

بلافاصله دیده می‌شود.
محسنی‌اژه‌ای درباره تظلم خواهی گفت: تکریم 
این افراد با رفتار ما از یک سو و از سوی دیگر فراهم 
کردن سرویس مناسب برای آنان باید انجام شود. در 
این دوره، قوه قضائیه ملجأ و پناه هر تظلم خواهی 
خواهد بود و مردم باید بدانند جایگاهی در نظام 
جمهوری اسلامی‌وجود دارد که به آنها کمک می‌کند 
و در مدت زمان کوتاه به تظلم خواهی آنها پاسخ 

می‌دهد.
وی اظهارداشت: افراد بسیاری هستند که توانایی 
دسترسی به وکیل ندارند و نمی‌توانند به مراجع 
قضایی هم مراجعه کنند، آنان نمی‌توانند حق الزحمه 
کارشناسی پرداخت کنند و باید نگاه ویژه‌ای نسبت 
به این قشر داشته باشیم و ساز و کاری برای آنها 
تدوین کنیم و در همین راستا باید دولت و مجلس 

کمک کنند.
محسنی‌اژه‌ای افزود: یقین دارم با حضور آیت‌الله 
رئیسی در دولت آینده که به تمامی‌کمبودها در قوه 
قضائیه آگاه است، می‌توانیم مسائل متعددی را حل 
کنیم و با همکاری مجلس دست به دست همدیگر 

‌دهیم تا مشکلات مردم را کمتر کنیم.

رئیسی: 
رهبری نقطه‌ای را می‌دیدند که خیلی‌ها نمی‌دیدند

محسنی اژه‌ای: 
آزادی‌های مشروع را در جامعه گسترش می‌دهم
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گروه سیاسی – خاطره میرزا:  دیگر کار از دنبال 
مقصر گشتن گذشته است! مردمی‌که سال‌ها است 
به ناتوانی مدیران در کشور عادت کرده اند این روزها 
گرفتاری‌های متعدد دارند؛ کرونا بعد از یک سال و نیم 
وارد پیک پنجم خود شده است و در حالی که بسیاری از 
کشورهای منطقه واکسیناسیون وسیع را آغاز کرده اند، در 
ایران فقط شعارهای قشنگ در این زمینه داده می‌شود و با 
اینکه اعلام شده که ایران جزو کشورهای سازنده واکسن 
است اما برنامه واکسیناسیون به ناامید کننده ترین شکل 
ممکن در حال انجام است. کمبود آب هم موضوعی است 
که متاسفانه دامان طبیعت ایران را گرفته است و بسیاری 
از مناطق کویری ایران دچار معضل کمبود آب آشامیدنی 
و کشاورزی است و روز به روز بر وسعت این مشکل افزوده 
می‌شود. گرمای کم نظیر هوا بعاوه کاهش بارندگی در 
زمستان و بهار گذشته ذخایر آبی ایران را کاهش داده است 
و حالا با افزایش مصرف برق در این روزهای گرما، برق هم به 
اندازه کفایت تولید نمی‌شود؛ ضمن اینکه کشور مدنها است 
دچار مزرعه‌های با مجوز و بی مجوز رمزارزها است که بخش 

بزرگی از برق مصرفی کشور را می‌خورد!
این مثلث بحران، حالا زندگی را در سراسر کشور 
به مرز غیر ممکن رسانده است. در شهرهای بزرگ و 
پایتخت، قطعی برق به معنای اختلال در تمام سیستم 
زندگی است و نه تنها کولرها خاموش می‌شود، بلکه در 
بعضی آپارتمانها باعث قطعی آب، اختلال در رفت و آمد 
)قطعی برق آسانسورها و درهای پارکینگ(، قطعی تلفن، 
موبایل و اینترنت و اخلال در سیستم‌های مالی شده 
است. در مناطقی چون خوزستان که سالها است مشکل 
آب وجود دارد، این روزها دیگر همان آب پر از املاح هم 
پیدا نمی‌شود و مردم در بدترین شرایط بسر می‌برند. در 
سیستان و بلوچستان بیداد کرونا با کمبود آب و برق همراه 
شده و شرایط خطرناکی را در این استان رقم زده است. 
در بسیاری از مناطق کشور بیماران کرونایی که با کمک 
دستگاه‌های اکسیژن ساز در خانه به درمان می‌پردازند، با 
قطعی برق و قطع این دستگاه‌ها روبرو می‌شوند و راهی 

برای رهایی ندارند! 
304 شهر در معرض تنش آبی

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور به تازگی گفته 

است: اگر میزان تولید و مصرف آب برابر باشد وضعیت 
تنش آبی اطلاق می‌شود. طی سال ۱۴۰۰ در حال حاضر 
۳۰۴ شهر در معرض تنش آبی هستند. از میان ۳۰۴ شهر 
در معرض تنش آبی و ۱۰۱ شهر در وضعیت قرمز تامین 

آب قرار دارد.
وی با اشاره به وضعیت بارش‌ها اظهار کرد: در شش 
حوضه آبریز کشور شاهد کاهش بارش‌ها نسبت به سال 
گذشته هستیم. بر اساس آمار به طور متوسط وضعیت 
کاهش بارش در شش حوضه آبریز نسبت به سال گذشته 
۵۲ درصد کاهش داشته و نسبت به متوسط بلندمدت ۳۷ 
درصد کاهش بارش را شاهد هستیم. بیشتر این کاهش 
بارش‌ها در حوزه شرق و مرکز فلات ایران با ۵۳ درصد و 
کمترین )کاهش بارش‌ها( در شمال غرب و حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه ۱۳ درصد بوده است. عاوه بر کاهش 
بارش در کشور، افزایش بی‌رویه و زودرس دما نیز موجب 
نگرانی‌هایی در کشور شده که مشکلاتی را در تابستان 
امسال به وجود آورده است. کولر‌ها در مرکز فلات ایران 
طی ماه‌های گرم سال حدود ۱۱ درصد آب مصرفی را به 

خود اختصاص می‌دهند.

گسترش خاموشی‌های طولانی برق در کشور
از روز شنبه گذشته قطعی بدون برنامه برق در تهران  
کرج آغاز شده است و این در حالی است که از دو هفته 
پیش، مردم بسیاری از شهرهای دیگر کشور با قطعی برق 
روبرو بودند. سخنگوی صنعت برق در آغاز هفته در جمع 
خبرنگاران گفته بود: ظرفیت قابل تولید نیروگاه‌ها حدود ۵۴ 
هزار مگاوات و نیازمصرف برق به ۶۵ هزار مگاوات رسیده 
است. روز شنبه هم همین اتفاق افتاد و ما به دلیل محدودیت 

در تامین برق مجبور به خاموشی بدون برنامه‌ریزی شدیم.
وی اعلام کرد: شاید این هفته گرمترین هفته سال باشد، 
برآورد و پیش‌بینی‌ها این است که مصرف برق کشور به عدد 
۶۵ هزار مگاوات و بالاتر برسد که رکورد جدیدی در صنعت 
برق خواهد بود. با افزایش دمای هوا و همچنین افزایش 
میزان تقاضا احتمالا تا آخر هفته، باز هم مجبور به اعمال 

خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده هستیم.
استخراج غیرمجاز رمزارز هم یکی از دلایلی بود که 
مسئولان برای قطعی برق و افزایش تقاضا برمی‌شمردن و 
مدیر عامل شرکت توانیر هم در نشست خبری مدیران توانیر 
و آبفای کشور گفته بود: در انتهای سال گذشته و اوایل 

سالجاری با ورود رمز ارزها به مدار، شاهد رشد مصرف بودیم 
و شرایط در ماه آینده اضطراری است.

واکسیناسیون، نمونه ای از سوء مدیریت
در کنار این معضلات، داستان واکسیناسیون سراسری 
هم مشکلی است که ظاهرا حل شدنی نیست. نزدیک پنج 
ماه از روزی که اعلام شد واکسیناسیون کرونا در ایران 
شروع شده می‌گذرد. در این مدت بسیاری از کشورها 
چنان توفیقی در واکسینه کردن شهروندان خود به دست 
آورده اند که می‌توان گفت پایان کرونا در این کشور نزدیک 
است؛ این کشورها الزاما سازنده واکسن نیستند و تنها با 
برنامه ریزی و زمان بندی دقیق توانسته اند به این نتیجه 
برسند. در ایران اما وضعیت متفاوت است و علی رغم اینکه 
واکسن‌های متفاوت توسط ایران در حال ساخت است، به 
طور رسمی‌آغاز پیک پنجم کرونا اعلام شده است و نزدیک 
به 100 شهر کشور وارد رنگ بندی قرمز بیماری شده اند. 
این گزارش مروری است بر وعده‌هایی که در این مدت به 

مردم داده شده و متاسفانه چندان عملی نشده است.
مسئولان کشور اعم از رئیس جمهور، وزیر بهداشت و 
مقامات مختلف مرتبط با واکسن و بهداشت از سال گذشته 
وعده‌های بسیاری درباره تولید انبوه واکسن و واکسیناسیون 
سراسری داده اند که هیچ یک تا به حال عملی نشده است 
و ایران همچنان دارای تلفات بالای صد نفر در روز است. با 
این حال این مقامات گاهی چنان از موفقیت خود سخن 
می‌گویند که مخاطب شک می‌کند آنها واقعا درباره شرایط 
امروز ایران حرف می‌زنند یا اینکه منظورشان شرایط کشور 

دیگری است!
پایان داستان اما برای همه مان معلوم است؛ مثل هر 
بحران دیگری، طبیعت خود باید به فریاد ما برسد. در 
سال‌های پیش که آلودگی هوا زیستن در تهران را مشکل 
می‌کرد، نهایتا باید باد می‌آمد تا مشکل حل شود والا از 
دست مسئولان کاری بر نمی‌آمد. حالا هم احتمالا باید 
منتظر باشیم تا شاید کرونا هم یکباره مثل بیماری سارس، 
خود به خود ریشه کن شود، و شاید آسمان و آفتاب دلش 
به حال ما بسوزد و گرمای کمتری تولید کند و باران بباراند! 
و در نهایت مسئولان روزی چشم در چشم مردم نگاه کنند 
و بگویند که از این وضعیت بحرانی هم با سربلندی بیرون 

آمدیم.

شرایط سخت زندگی برای مردم ایران در مواجهه با کمبود آب، قطعی برق و گسترش کرونا

گرفتاری مردم با مثلث بحران

حجت‌الاسلام و المسلمین محمد محمدی 
گلپایگانی در مراسم تکریم و معارفه روسای قوه 
قضائیه گفت: ماه خرداد ماه بابرکتی بود. ۲۸ 
خرداد قطعا از ایام الله است. در این انتخابات 
پرشور قاطبه مردم ایران از زن و مرد و کسانی 
که می‌توانستند رای دهند با همه سختی‌ها و 
گرفتاری‌هایی که همه به آن معترف هستند، به 
ندای ملکوتی مقام معظم رهبری پاسخ مثبت 
دادند. محمدی گلپایگانی گفت: امروز باید به 
همه مردم، به رهبر معظم انقلاب، به دست 
اندرکاران برگزاری این انتخابات که پای کار 
ایستادند، مقامات امنیتی و غیرامنیتی تبریک 
بگویم. بعضی‌ها انتظار داشتند که در ۲۸ خرداد 
حوادثی در کشور بوجود بیاید اما آب از آب تکان 
نخورد و مردم با آرامش کامل پای صندوق‌های 
رای رفتند و به آنچه که دلخواهشان بود، رای 

دادند. 
وی افزود: روز ۲۸ خرداد در میان نامزدهای 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
آیت الله رئیسی بالاترین رای را آورد، مردم 
ایشان را انتخاب کردند. شخصیت آیت الله 

رئیسی برای همه روشن است.
رئیس دفتر مقام معظم رهبری خطاب به 
آیت الله رئیسی گفت: آقای رئیسی همین برای 
شما بس است که حضرت آقا در حکمی‌که برای 
آقای اژه‌ای دادند کلمه »افتخار آمیز و اقدامات 
پایدارتان« را در مورد شما به کار بردند که خیلی 
مهم است چرا که  یک سند افتخار برای شما 
است.   محمدی گلپایگانی افزود: ایشان در مدت 
کوتاهی که در مسند قوه قضائیه بودند، آنچنان 
تحولی در دستگاه قضا بوجود آوردند که مردم 
امیدوار شدند. کارخانه‌هایی که بسته بود احیا 
شد و سفرهای پی در پی ایشان به استان‌ها در 

مردم امید ایجاد کرد. 
وی با اشاره به کارنامه درخشان آیت الله 
رئیسی در امر قضا گفت: ایشان از اول در امر 
قضا مشغول بودند. در مناصب مختلف مرحله 
به مرحله پله‌ها را تا به امروز که به ریاست قوه 
قضائیه رسیدند، طی کردند و در اینجا خوش 
درخشیدند و مطمئن هستم در زمان تصدی 
ایشان به ریاست جمهوری و با خواست خدا و 
عنایت اهل بیت و حضرت ولی عصر)عج( که 

صاحب اختیار همه ما هستند، مشکلات حل 
خواهد شد. این وظیفه ما است که برای موفقیت 

ایشان دعا کنیم.
رئیس دفتر رئیس جمهوری در ادامه به 
خصوصیات حجت الاسلام محسنی اژه ای اشاره 
کرد و گفت: سخن گفتن در مورد محسنی اژه‌ای 
زیره به کرمان بردن است. او از ابتدای کار و از 
سن ۱۶ سالگی کار طلبگی را شروع کردند و بعد 
به قم آمدند و بعد از آن توسط شهید بزرگوار 
آیت الله قدوسی به کار جذب شدند و تمام 
مراحل را مثل آن بزرگوار پله به پله  و مرحله 
به مرحله در مسوولیت‌های مختلف طی کردند.

محمدی گلپایگانی با تاکید بر این که محسنی 
اژه‌ای در همه مسوولیت‌هایی که داشتند موفق 
بودند افزود: ایشان دارای قاطعیت است، همانی 
که امروز به آن نیازمندیم. اگر برخورد کردند و 
به یقین رسیدند شخصی یا اشخاصی متخلف 
هستند،‌چشمان خود را می‌بندد. من خودم 
شاهد بودم روزی در اتاق بنده در همین دفتر 
مقام معظم رهبری آقایی تخلفی کرده بود و 
ایشان حضور داشتند، آن آقا را خواستیم و آمدند 

بعد که او رفت ، ایشان گفتند اگر به ملاحظه و 
شرم حضور شما نبود، در گوشش می‌زدم

وی با بیان اینکه باید قاطعیت داشته 
باشیم، گفت: ملاحظه کاری، تحت فشار 
قرار گرفتن و توصیه این و آن مشکلات ما 
را زیاد کرد. همانطور که در حکم ایشان 
هم آمده،‌ باید برخورد قاطع با مفسدان 
 داشت که البته این یکی از ویژگی‌های آقای

 اژه‌ای است.

رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: ویژگی 
دوم ایشان که خود از نزدیک شاهد آن هستم 
ساده زیستی ایشان است. من افتخار همسایگی 
با ایشان را دارم که البته فکر می‌کنم دیگر 
چندان دوامی‌نداشته باشد. با همه مسوولیت‌های 
سنگینی که داشتند زندگی او زندگی طلبگی و 
ساده است که این نیاز امروز مسوولین ما است 
 که ساده زیست باشند و مشکلاتی که داشتیم را

 یادشان نرود.

وزیر کشور گفت: اگر قرار است خاموشی داشته باشیم، 
این خاموشی برنامه‌ریزی شده، توزیع شده و با اطلاع و آگاهی 

قبلی مردم باشد تا خود را آماده کنند.
به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی روز دوشنبه در 
حاشیه نشست ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی در 
جمع خبرنگاران گفت: این جلسه با مصوبه جلسه سران در 
ستاد هماهنگی‌های اقتصادی تشکیل شد. وظیفه ما این بود 
حلقه وصل و رابط بین حوزه‌های اقتصادی و اخبار عمومی‌به 
مردم و همچنین فعالان عرصه اقتصادی از نظر رسانه‌ای 

باشیم.

وزیر کشور ادامه داد: تاکنون جلسات خوبی برگزار شد و 
با توجه به ترکیب در جلسه که اکثریت نمایندگان رسانه‌های 
مهم و موثر، بخش خصوصی، تعاونی‌ها و دستگاه‌های اجرایی 
هستند، همه حرف‌ها گفته و شنیده شود و در نشست امروز 
هم مباحث مساله اصلی روز و افکار عمومی‌و همچنین برخی 
نارضایتی‌ها بیان شد که یکی از این موضوعات روند افزایش 

قیمت بود. رحمانی فضلی اظهار کرد: دستگاه‌های مختلفی 
درباره افزایش قیمت توضیحاتی ارایه و تمهیدات و اقدامات 
لازمی‌که مقرر است انجام شود را مطرح کردند که امیدواریم 
با اجرای این تمهیدات بتوانیم نسبت به این فضای رو به 

افزایش قیمت‌ها، مدیریت مطلوب و مناسب داشته باشیم.
وی اضافه کرد: موضوع دیگر ترخیص کالاها در بنادر 

بود که بانک مرکزی درباره تأمین ارز توضیحاتی داد و با 
توجه به تایید وزارت صنعت نسبت به این موضوع، مقرر 
شد در پیگیری‌ها و ترخیص تسریع شود. در دو حوزه برق 
و خاموشی‌ها که افکار عمومی‌سخت درگیر آن هستند، 
توضیحاتی در این جلسه داده شد و عوامل موجب این مانند 
خشکسالی، خارج شدن نیروگاه‌های برقابی از مدار و برخی 
نیروگاه‌ها که در شرایط کنونی به اورهال نیاز داشتند، مطرح 
و بحث شد اگر قرار است خاموشی هم داشته باشیم، این 
خاموشی برنامه‌ریزی شده، توزیع شده و با اطلاع و آگاهی 

قبلی مردم باشد تا خود را آماده کنند.

تقدیر رئیس دفتر مقام معظم رهبری از روسای پیشین و جدید قوه قضائیه:

آقای رئیسی آنچنان تحولی در دستگاه قضا به‌وجود آورد که مردم امیدوار شدند
محسنی اژه‌ای دارای قاطعیت است، همانی که امروز به آن نیازمندیم

وزیر کشور: 
خاموشی‌ها با برنامه و اطلاع قبلی باشد

 آغاز عملیات گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹
 در دیوان محاسبات

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد: اولین جلسه کارگروه تفریغ بودجه سال 
۱۳۹۹ کل کشور با حضور معاونین و سایر مسئولان دیوان محاسبات برگزار شد. 
این اقدام تحولی، از لحاظ زمانی، برای نخستین بار در تاریخ دیوان محاسبات رقم 
می‌خورد و نحوه اجرای بودجه سال گذشته، در اواسط تیرماه آغاز شده است تا 
پس از ارائه رسمی‌به مجلس، وکلای ملت و نخبگان و عموم مردم با در اختیار 
داشتن فرصت کافی، عملکرد دستگاه‌های اجرایی را با اشراف بیشتری واکاوی 
کرده و لایحه پیشنهادی دولت برای سال آینده را با دقت مضاعف مورد بررسی 
قرار دهند. همچنین، این دستور کار انقلابی دیوان محاسبات موجب تسلط بیشتر 
سازمان برنامه و بودجه بر چگونگی عملکرد دولت و ارائه لایحه‌ای کارآمدتر برای 
سال آتی خواهد شد. گفتنی است طبق اصل ۵۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی، 
دیوان محاسبات موظف است حساب‌ها و اسناد و مدارک‏ مربوطه‏ را برابر قانون‏ 
جمع آوری‏ و گزارش‏ تفریغ بودجه‏ هر سال‏ را به‏ انضمام‏ نظرات‏ خود به‏ مجلس‏ 

شورای‏ اسلامی‏ تسلیم‏ نماید. این‏ گزارش‏ باید در دسترس‏ عموم‏ گذاشته‏ شود.

 ابلاغ آیین‌نامه ثبت یا به‌روزرسانی اطلاعات
 و پرداخت‌ها به کارکنان 

هیات وزیران در جلسه مورخ ۹ تیر ۱۴۰۰ و در اجرای تکلیف مندرج در اجزاء 
)۱( و )۲( بند )الف( تبصره )۲۰( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور مبنی بر 
ثبت یا بروزرسانی اطلاعات و پرداخت‌ها به کارکنان دستگاه‌های اجرایی در سامانه 
پایگاه اطلاعات کارکنان نظام اداری )پاکنا(، آیین‌نامه اجرایی مربوط به این بند از 

قانون را به تصویب رساند.
به موجب آیین‌نامه فوق، همه دستگاه‌های اجرایی مکلفند اطلاعات فردی و 
استخدامی‌و احکام کارگزینی یا قرارداد منعقده و پرداخت‌های مستقیم و مستمر 
و غیرمستمر به تمامی‌کارکنان رسمی، پیمانی، قرارداد کارمعین )مشخص(، 
کارگری، کارکنان حوزه سامت براساس قانون مربوط به خدمت پزشکان و 
پیراپزشکان و سایر کارکنان که براساس ضوابط و مقررات مربوط به موجب حکم 
یا قرارداد مقام صلاحیت‌دار در یک دستگاه اجرایی به خدمت پذیرفته می‌شوند را 
در سامانه کارمند ایران )سامانه‌های پاکنا و ثبت حقوق و مزایا( حسب مورد ثبت 

و همواره بروزرسانی کنند.
چگونگی ثبت اطلاعات کارکنان مذکور در شیوه‌نامه‌های مستقلی که توسط 
سازمان‌های برنامه و بودجه کشور و اداری و استخدامی‌کشور و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با همکاری دستگاه‌های اجرایی مذکور تدوین می‌شود، تعیین 

می‌شود.
همچنین سازمان برنامه و بودجه کشور با رعایت ترتیبات مقرر در ماده )۳۰( 
قانون برنامه و بودجه کشور، نسبت به تخصیص اعتبار پرداخت مستقیم و مستمر 
)حقوق( کارکنان و محاسبه هزینه‌های پرسنلی شرکت‌های دولتی با دریافت 
اطلاعات کارکنان به صورت تبادل اطلاعات الکترونیک )وب سرویس( با سامانه 

کارمند ایران اقدام خواهد کرد.
وزارت امور اقتصادی و دارایی )خزانه‌داری کل کشور( نیز نسبت به پرداخت‌های 
مستقیم و مستمر و غیرمستمر همه کارکنان دستگاه‌های اجرایی از محل اعتبارات 
هزینه‌ای )عمومی‌و اختصاصی( به ذینفع نهایی، پس از دریافت درخواست وجه از 
دستگاه اجرایی و انطباق اطلاعات پرداخت‌های مستقیم و مستمر ثبت شده توسط 
دستگاه اجرایی با اطلاعات ثبت شده در سامانه پاکنا، به صورت تبادل اطلاعات 
الکترونیک )وب سرویس( و در سقف تخصیص اعتبار صادره توسط سازمان برنامه 
و بودجه کشور با رعایت ترتیبات مقرر در ماده )۳۰( قانون برنامه و بودجه کشور 

–مصوب ۱۳۵۱-  اقدام خواهد کرد.

قالیباف: 
مردم هیچ بهانه‌ای از ما نخواهند پذیرفت

رئیس مجلس شورای اسلامی‌گفت: دوره جدیدی از حکمرانی آغاز شده و این 
فرصت کم‌نظیر است و مردم از امروز هیچ بهانه‌ای را از ما نخواهند پذیرفت. به 
گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف در مراسم معارفه رئیس جدید قوه قضائیه گفت: 
واقعیت تلخ است که امروز در شرایط سختی به سر می‌بریم و این شرایط به 
ویژه برای محرومان و مستضعفان سخت‌تر از همیشه است. هم از بعد مسائل 
اقتصادی و سرمایه‌گذاران و هم محرومان هر دو طرف در آسیب هستند. همچنین 
سرمایه‌های اجتماعی رو به کاهش است و اعتماد مردم در شرایط خوبی نیست و 

این واقعیت تلخی است.
قالیباف افزود: خوشبختانه یک دوره جدیدی از حکمرانی و اداری کشور آغاز 
شده است و در آستانه شروع به کار و مسئولیت پذیری جدیدی هستیم، این دوره 
را فرصتی بسیار کم نظیر برای حل مشکلات و خدمت به مردم است. این توقع 
به حق مردم از ما است و مردم دیگر هیچ بهانه‌ای را از ما نخواهند پذیرفت و این 

وظیفه بر دوش همه ما است و برای موفقیت هیچ بهانه‌ای نیست.
وی خاطرنشان کرد: همه ما موظف به کارآمدی و پاسخگویی به مردم،  مقام 
معظم رهبری و در پیشگاه خدا هستیم و مکلف به اثبات کارآمدی دین در اداره 
جامعه و ملزم به این هستیم با کارآمدی یک زندگی خوب را با اولویت محرومان 

و مستضعفان ورق بزنیم و آن را محقق کنیم.
رئیس قوه مقننه یادآور شد: مکلفیم با کارآمدی و پاسخگویی بتوانیم ثبات 
اقتصادی و امید و نشاط را در جامعه افزایش دهیم و روشن است که این کار 
بر عهده دولت بعدی است چون اساس ظرفیت‌های کشور در اختیار قوه مجریه 
قرار دارد و البته مشخص است دو قوه دیگر باید فعالیت‌ها را تکمیل کنند و در 
همکاری،  همدلی و هم افزایی برای این کارآمدی و پاسخگویی نقش کلیدی دارند.

بادامچیان: 
 یک صدا 

از اتاق فکر اقتصادی دولت منتخب بیرون بیاید
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی‌با تاکید بر اهمیت چینش وزرا به ویژه در حوزه 
اقتصادی، گفت: هماهنگی اتاق فکر اقتصادی دولت باید به گونه‌ای باشد که از 
آن یک صدا بیرون بیاید و آن صدای اجماع اقتصاددانان در پاسخ به مطالبات 

معیشتی مردم باشد.
اسدالله بادامچیان مسوولیت خطیر رئیسی را در چینش وزرا یادآور شد و گفت: 
چینش وزرا به ویژه در حوزه اقتصادی مهم است و هماهنگی اتاق فکر اقتصادی 
دولت باید به گونه‌ای باشد که از آن یک صدا بیرون بیاید و آن صدای اجماع 
اقتصاددانان در پاسخ به مطالبات معیشتی مردم باشد. وی تاکید کرد: اقتصاد 
احساسی نیست. یک کار علمی‌و تجربی است و امید است که از چهره‌های آگاه 
و دارای سامت مالی و با تجربه استفاده شود. دبیرکل حزب موتلفه اسلامی‌با 
اشاره به مذاکرات وین گفت: با زیاده‌خواهی‌هایی که جو بایدن دارد، معلوم شده از 

مذاکره با آمریکا آبی گرم نمی‌شود.
بادامچیان افزود: آمریکایی‌ها صریح گفته‌اند که همه تحریم‌ها را برنمی‌دارند، 
قول نمی‌دهند در برجام بمانند و راستی‌آزمایی با زمان‌بندی ایران را هم قبول 
ندارند. بنابراین لگد آنها به میز مذاکره از هم‌اکنون صدایش درآمده است. وی ادامه 
داد: باید راه خود را در اهتمام به انرژی هسته‌ای در قالب قول و قرارهایمان با ان 
پی تی ادامه دهیم و اگر ان پی تی هم بازی درآورد دلیلی ندارد همپنان عضو ان 

پی تی بمانیم.

جوانگرایی، واگذاری همه امور به جوانان نیست 
عباس سلیمی‌نمین، پژوهشگر، تحلیلگر سیاسی و روزنامه‌نگار اصولگرا، 
معتقد است: قطعا آقای رئیسی می‌تواند در میان همه مشکلاتی که امروز کشور 
با آن مواجه است، برای مطالبه درست و بجای جوانگرایی و گردش نخبگان، 
تدبیری بیندیشد. وی در گفتگو با خبرآنلاین درباره همه توجیهاتی که در برابر 
جوانگرایی مقاومت می‌کند، گفت: جوانگرایی قطعا به معنای واگذاری همه امور 
به جوانان نیست اما توجه به تجربه نیز نباید به معنای آن باشد که در این زمینه 
سرمایه‌گذاری نکنیم. سلیمی‌نمین افزود: انسداد مدیریتی که امروز ایجاد شده به 
دو دهه قبل برمی‌گردد؛ زمانی که رهبر انقلاب از همه جریان‌های سیاسی دعوت 
کردند نامزدهای خود را برای انتخابات از میان جوان‌ترهایشان انتخاب کنند اما 
متاسفانه نه تنها این مطلب مورد اقبال سیاسیون قرار نگرفت، بلکه به محل نزاع و 
تقابل تبدیل شد. وی با بیان اینکه »کسانی که امروز بر سر کار هستند و  پیرترین 
دولت پس از انقلاب را تشکیل داده‌اند، در دودهه گذشته نقشی اساسی در این 
نزاع و انسداد داشته‌اند«، تأکید کرد: تردیدی ندارم که آقای رئیسی می‌تواند در 
میان همه مشکلاتی که اتفاقا بخش عمده آن میراث دولت کنونی است، به این 
نزاع و انسداد ۲۰ ساله نیز پایان دهد. سلیمی‌نمین در ادامه اظهار کرد: باید دانست 
این انسداد به این شکل از بین نمی‌رود که همه وزرای کابینه سیزدهم از دهه 

شصتی‌ها انتخاب شوند. 

اخبار کوتاه


